
UCHWAŁA NR XXI.167.2016
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 24 czerwca 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z góry, bez wezwania, za każdy miesiąc kalendarzowy,
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, którego dotyczy obowiązek opłaty.

2. Ustala się, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku z dołu, bez wezwania, w okresach 
kwartalnych, w niżej wskazanych terminach:

1) za I kwartał do 10 kwietnia danego roku;

2) za II kwartał do 10 lipca danego roku;

3) za III kwartał do 10 października danego roku;

4) za IV kwartał do 10 grudnia danego roku.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest gotówką w kasie Urzędu Gminy 
Baruchowo bądź też przelewem na wskazany rachunek bankowy Gminy Baruchowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIX.176.2013 Rady Gminy Baruchowo z dnia 27 marca 2013 roku
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
Uchwała Nr XII.96.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 19 października 2015 roku w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 34A5E131-D09D-4DB4-9409-452204520DDE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.11 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 87) dotychczasowe akty

prawa miejscowego wydane na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez

18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 2015r.

poz. 87).

Powyższa ustawa weszła w życie z dniem 1 lutego 2015r., zatem termin uchwalenia przez Radę

Gminy Baruchowo nowych uchwał upływa z dniem 31 lipca 2016r.

W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy Baruchowo, zgodnie z art. 6l, określa w

drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 34A5E131-D09D-4DB4-9409-452204520DDE. Podpisany Strona 1




